Ö

28.04.2021

Beschlussvorlage

Annahme einer Spende

Organisationseinheit: Zentrale Dienste Bearbeitung: Susann Schulze	Datum 13.04.2021	
Beratungsfolge	Geplante	Ö/N
Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek	Sitzungstermine	Ö

Sachverhalt

(Entscheidung)

Gemäß § 44 (4) Kommunalverfassung M-V und der Hauptsatzung der Gemeinde Wiek entscheidet die Gemeindevertretung bzw. der Haupt- und Finanzausschuss über die Annahme von Spenden. ABACUS Wiek GmbH & Co. KG, Boddenblick 5, 18556 Wiek spendete für die Ortsverschönerung der Gemeinde Wiek (Reparatur Spielplatz Hafen) 1.328,26 Euro durch Übernahme der Rechnung der Tischlerei.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek beschließt die Annahme einer Sachspende in Höhe von 1.328,26 Euro von ABACUS Wiek GmbH & Co. KG, Boddenblick 5, 18556 Wiek für die Reparatur des Spielplatzes Hafen.

Finanzielle Auswirkungen

· ····a···z··c···c /·ab·······ka···g	· · · ·				
<u>Haushaltsmäßige</u>	Ja:			Nein:	
Belastung:				^	
Kosten:		€	Folgekosten:		€
Sachkonto:					
Stehen die Mittel zur Verfüg	jung: Ja:			Nein:	
				·	

Anlage/n

1	20-03399-RE